高知県薬剤師会・高知県病院薬剤師会
平成２７年度合同研修会のご案内

謹啓  時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、高知県薬剤師会・高知県病院薬剤師会平成 27 年度合同研修会を下記要領で開催させていただ

くこととなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し

上げます。                                        謹白

記

【日 時】平成 28 年 3 月 17 日（木）18：30～20：45
【場 所】高新文化ホール 7 階 （高知新聞放送会館内）

           高知市本町 3 丁目 2-15 TEL：088-825-4321 FAX：088-825-4323

【情報提供】 18:30～18:45

『  平成 28 年度診療報酬改定のポイント  』

   中外製薬株式会社高松支店メディカルネットワークリエゾン   長尾 元幸

【事業説明】 18:45～19:00

『四国の全薬学部の連携・共同による薬学教育改革の進捗状況について』

徳島文理大学薬学部 教授                 福山 愛保 先生

座長 公益社団法人 高知県薬剤師会 常務理事   矢野  光 先生

【特別講演１】  19:00～19:45

『    高知県における残薬の現状と対策     』

  徳島文理大学薬学部          教授  吉岡 三郎 先生

【特別講演２】  19:45～20:45

『   神経栄養因子活性を有する低分子天然物   』

  徳島文理大学薬学部          教授  福山 愛保 先生

共催 高知県薬剤師会／高知県薬剤師会病薬部会／高知県病院薬剤師会／大学間連携共同教育推進事業（四国の全薬学部の連携・

共同による薬学教育改革）／中外製薬株式会社

※本例会は、日本薬剤師研修センター研修認定制度 認定単位 １単位、日本病院薬剤師会生涯教育研修制度 認定単位 １単位、日

病薬病院薬学認定薬剤師制度 認定単位Ⅱ-6 0.5 単位、Ⅲ-2 0.5 単位(申請中)として開催致します。

※日本薬剤師研修センター研修認定単位と、日病薬病院薬学認定単位は、１研修において重複して取得できません。認定シールは

どちらか一方のみお渡しします。

また定例会についてのご意見・ご要望などございましたらご記入お願い致します。

ご意見・ご要望